
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                                             

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                     

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                           

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ   

 

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  39
ο
  έτους  2015 

========================= 

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση 39
η
) 

 

Στις Σέρρες, σήµερα 01 ∆εκεµβρίου, ηµέρα Τρίτη και ώρα 12:30 συνήλθε σε τακτική 

συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, σύµφωνα µε τις διατάξεις των  άρθρων 72 και 75 του Ν. 

3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης 
∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης», ύστερα από έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, µε 
χρονολογία:  39 / 26-11-2015. 

 

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι: 
 

       1. Γαλάνης Στέργιος,  Αντιδήµαρχος  και  Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,  2. Ιλανίδου-

Βίλλιου ∆έσποινα, Αντιπρόεδρος,  3. Τερζής Βασίλειος,  4. Τσαλίκογλου  ∆ηµήτριος,  5. Χαρίτος 
Χρήστος,  6. Χρυσανθίδης  Βασίλειος. 
     

ΑΠΟΝΤΕΣ:  1.  ∆ούκας  Γεώργιος,   2. Καλώτα Παναγιώτα,  3. Χράπας Παντελής,  Μέλη.  

                                 

 

 Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήµαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, 
κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των θεµάτων της ηµερήσιας 
διάταξης. 
    

       

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η   665 / 2015 

 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Έγκριση  διάθεσης πίστωσης για   την  παροχή  υπηρεσίας  “Εργασίες άντλησης και 
διάθεσης πλεοναζόντων ποσοτήτων προεπεξεργασµένων διασταλαζόντων 
ανενεργού ΧΥΤΑ και αποκατεστηµένου ΧΑ∆Α ∆ήµου Σερρών”.        

 

      

Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο 20
ο
 θέµα της ηµερήσιας διάταξης, ο κ. Αντιδήµαρχος  ως 

Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, έθεσε υπόψη των µελών της την υπ’ αριθµ. 57896/23-11-2015 

Εισήγηση της ∆ιεύθυνσης Καθαριότητας του ∆ήµου, που έχει ως εξής: 
 

« κ. Πρόεδρε,  
 

- 1 - 

ΑΔΑ: ΒΝΡΧΩ10-1ΛΖ



Έχοντας υπόψιν: 
• Την αρ. 353/2013 Α∆Σ και την αρ. Πρωτ. 357337/26-11-2014 Απόφαση του 

Αντιπεριφερειάρχη Επιχειρηµατικότητας – Ανταγωνιστικότητας και Περιβάλλοντος της 
ΠΚΜ µε την οποία έχει παύσει η λειτουργία του ΧΥΤΑ του ∆ήµου µας. 

• Το γεγονός ότι µέχρι σήµερα δεν έχει γίνει οριστική αποκατάσταση του ΧΥΤΑ ∆ήµου 

Σερρών. 
• Την εµπειρία µας από την έως τώρα διαχείριση του ΧΥΤΑ, εξαιτίας των βροχοπτώσεων και 

την εισροή υδάτων, παρατηρείται παραγωγή πλεονάζουσας ποσότητας διασταλαζόντων που 

εισέρχονται στην υπάρχουσα µονάδα επεξεργασίας, µε αποτέλεσµα να µην πετυχαίνεται η 

προσδοκώµενη επεξεργασία τους ενώ παράλληλα  επιβαρύνονται όλα τα υδραυλικά 

συστήµατα επιφέροντας ανάλογες επιπτώσεις. 
• Για την αποφυγή εποµένως υπερχειλίσεων αλλά και φθορών στα συστήµατα µεταφοράς, 

ανακυκλοφορίας  και βιολογικής επεξεργασίας των παραγόµενων λυµάτων από τη 

διαδικασία της βιοαποδόµησης των αστικών αποβλήτων, κατά τους βροχερούς µήνες του 
έτους, µέχρι την οριστική αποκατάσταση του ΧΥΤΑ (στεγανοποίηση του κυττάρου), 

απαιτείται η άντληση και διάθεση των πλεοναζόντων ποσοτήτων των προ επεξεργασµένων 
διασταλαζόντων που θα προκύψουν στη µονάδα βοθρολυµάτων της Εγκατάσταση 

Επεξεργασίας Λυµάτων (ΕΕΛ) της ∆ΕΥΑΣ.  

• Τις υποχρεώσεις που απορρέουν από την αρ. πρωτ. 5953/19-08-2015 Απόφαση Έγκρισης 
Περιβαλλοντικών Όρων µε θέµα: “Ανανέωση –Τροποποίηση της µε αριθµ. πρωτ. 1156 

(515)/8-4-2003 Απόφασης Έγκρισης Περιβαλλοντικών Όρων όπως ανανεώθηκε - 

τροποποιήθηκε µε τις µε αριθµ. πρωτ. 5945/19-7-2007 και 5151/17-6-2008 Αποφάσεις 
Γενικού Γραµµατέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας για τον υφιστάµενο Χώρο 
Υγειονοµικής Ταφής (ΧΥΤΑ), ∆ήµου Σερρών, στην ΠΕ Σερρών, µε σκοπό την ολοκλήρωση 

των εργασιών αποκατάστασης σε αυτόν και την µετέπειτα φροντίδα του. 

•  Το έγγραφο της ∆ΕΥΑΣ (σχετ. 2) ότι η ΕΕΛ Σερρών δέχεται προ επεξεργασµένα 

στραγγίσµατα από το ΧΥΤΑ ∆. Σερρών εφόσον οι παραµετρικές τιµές τους πληρούν τα 

προβλεπόµενα από την την κείµενη νοµοθεσία 

•  Την 646/2015 Α.∆.Σ. που αφορά την αναµόρφωση του προϋπολογισµού της ∆/νσης 
Καθαριότητας χρήσης 2015 για τις ανάγκες  περιβαλλοντικής παρακολούθησης και 
µεταφροντίδας του ανενεργού ΧΥΤΑ και αποκατεστηµένου ΧΑ∆Α ∆ήµου Σερρών. 

•  Την ψήφιση πίστωσης ποσού 5.979,95€ σε βάρος του Κ.Α. 20.6162.049 βάσει της 
646/2015 Α.∆.Σ. 

• Με το υπ΄ αριθµό πρωτ. 20063/16-11-2015 έγγραφο της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης  Μ. 

Θράκης επικυρώθηκε η παραπάνω 646/2015 Απόφαση ∆ηµοτικού Συµβουλίου. 

•  Την αρ. 32/2015 µελέτη της ∆.Τ.Υ. ∆ήµου Σερρών 
•  Το συνολικό προϋπολογισµό της παροχής υπηρεσιών ο οποίος εµπίπτει στα χρηµατικά  

όρια για απευθείας ανάθεση που καθορίζονται σύµφωνα µε το Π∆ 28/80, και η εν λόγω 

µελέτη εγκρίνεται από τον κ. ∆ήµαρχο σύµφωνα µε τις διατάξεις της παρ. 13 του άρ. 20 του 
Ν. 3731/2008. 

  Παρακαλούµε για τη λήψη απόφασης µε την οποία : 

1. να εγκρίνεται η δαπάνη των πέντε χιλιάδων εννιακοσίων εβδοµήντα εννέα ευρώ και 
ενενήντα πέντε λεπτών (5.979,95 €), η οποία απαιτείται: α) για τις εργασίες άντλησης και 
διάθεσης προεπεξεργασµένων διασταλαζόντων σε πάροχο µε τις κατάλληλες από την 
κείµενη νοµοθεσία αδειοδότηση και β) για την καταβολή του τέλους εισόδου στην ΕΕΛ 

σύµφωνα µε την αρ. 32/2015 µελέτη παροχής υπηρεσίας της ∆.Τ.Υ. 

2. να ψηφίζεται η αναγκαία πίστωση ποσού 5.979,95 € σε βάρος του Κ.Α. 20.6162.049  

3. να καθορίζεται ο τρόπος εκτέλεσης του ».  

  Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του άρθρου 72 

του Ν. 3852/2010,  

- 2 - 

ΑΔΑ: ΒΝΡΧΩ10-1ΛΖ



ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

Α)   Εγκρίνει την δαπάνη ποσού 5.979,95 € συµπεριλαµβανοµένου του αναλογούντος Φ.Π.Α. 23%,    

για   την  παροχή  υπηρεσίας  “Εργασίες άντλησης και διάθεσης πλεοναζόντων ποσοτήτων 
προεπεξεργασµένων διασταλαζόντων ανενεργού ΧΥΤΑ και αποκατεστηµένου ΧΑ∆Α ∆ήµου 
Σερρών”.        

 

Β) Καθορίζει τον τρόπο εκτέλεσης της ανωτέρω παροχής υπηρεσίας µε απευθείας ανάθεση, 

σύµφωνα µε τις διατάξεις του Π.∆/τος 28/80. 

 

Γ)  ∆ιαθέτει (ψηφίζει ) πίστωση ποσού  5.979,95 €   σε βάρος του  Κ.Α.  20.6162.049 του σκέλους 
των εξόδων του προϋπολογισµού του ∆ήµου Σερρών, οικονοµικού έτους 2015, µε την ένδειξη 

«Εργασίες άντλησης και διάθεσης πλεοναζόντων ποσοτήτων προεπεξεργασµένων 
διασταλαζόντων ανενεργού ΧΥΤΑ και αποκατεστηµένου ΧΑ∆Α ∆ήµου Σερρών, σύµφωνα µε 
την υπ΄ αρ. 646/2015 Α∆Σ & την υπ΄ αρ. 20063/16-11-2015 εγκριτική απόφαση της 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Μακεδονίας - Θράκης». 

 

∆)  Το χρηµατικό ένταλµα θα εκδοθεί στο όνοµα του δικαιούχου. 

   

Στην απόφαση αυτή µειοψήφησαν οι κ.κ. Ιλανίδου – Βίλλιου ∆έσποινα και 
Χρυσανθίδης Βασίλειος, οι οποίοι αφού επεσήµαναν ότι το ποσό είναι πολύ µεγάλο για ένα 

έργο που “έκλεισε και δεν έκλεισε” και αφού αναρωτήθηκαν που πηγαίνουν τα διασταλάζοντα, 

ψήφισαν ΟΧΙ µ΄ αυτόν τον τρόπο και πρότειναν µε ίδια µέσα ο ∆ήµος να ελέγξει τα 

διασταλάζοντα.  

 

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 
 

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

               Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                            

 

              ΣΤΕΡΓΙΟΣ     ΓΑΛΑΝΗΣ                                              

       ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ- 

       ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ – 

                  ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ.  

                    & ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ                                                                       

 

                                                                                               ΤΑ ΜΕΛΗ   

                                                       

                                                                                   1)  Ιλανίδου – Βίλλιου ∆έσποινα  

 

                                                                                   2)  Τερζής Βασίλειος 
 

                                                                                   3)  Τσαλίκογλου ∆ηµήτριος 
 

                                                                                   4)  Χαρίτος Χρήστος 
 

                                                                                   5)  Χρυσανθίδης Βασίλειος 
                                                              

              

- 3 - 

 

 

ΑΔΑ: ΒΝΡΧΩ10-1ΛΖ



Σέρρες   7   - 12 – 2015 

 

Πιστό Αντίγραφο 

 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ 

 

Μ. Ε. ∆. 

 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 

 

ΒΕΪΖΑ∆Ε ΣΟΦΙΑ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΒΝΡΧΩ10-1ΛΖ


		2015-12-07T06:58:35+0200
	Athens




